/# ^ %\
-

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 11 октября 2018 г. № 146
г. МАХАЧКАЛА

О внесении измененийв Порядок и форму проведенияэкзамена

на владениерусским языком,знание истории России и основ

законодательстваРоссийскойФедерациидля иностранныхграждан

на территорииРеспубликиДагестан

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

Внести в Порядок и форму проведения экзамена на владение русским

языком, знание истории России и основ законодательства Российской

Федерации для иностранных граждан на территории Республики Дагестан,

утвержденные постановлением Правительства Республики Дагестан от

16 марта 2016 г. № 57 «Об утверждении Порядка и формы проведения

экзамена на владение русским языком, знание истории России и основ

законодательства Российской Федерации для иностранных граждан на

территории Республики Дагестан и Перечня образовательных организаций,

имеющих право на проведение экзамена на владение русским языком, знание

истории России и основ законодательства Российской Федерации для

иностранных граждан на территории Республики Дагестан» (Официальный

интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 23 марта,

№ 050020163230008; 2017, 13 декабря, № 0500201712130010), следующие

изменения:

а) в пункте 5 слова «сертификатов о владении русским языком,

знании истории России и основ законодательства Российской Федерации»

заменить словами «документов о прохождении экзамена на владение

русским языком, знание истории России и основ законодательства

Российской Федерации (далее - документ о прохождении комплексного

экзамена)»;

б) в пунктах 15, 16 и 17 слова «сертификат» заменить словами

«документ о прохождении комплексного экзамена»;

в) пунктД6.дополнить абзацем следующего содержания:

« Сро^г^^иетшЕ^^^умента составляет пять лет со дня его выдачи.».

V Л' УПРАВЛЕНИЕ ^
ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

№1 П (седатель Правительства

'еспублики Дагестан А. Здунов